隰市监发[2023]12号
隰县市场监督管理局

关于成立制止餐饮浪费专项行动领导小组

 通    知

各相关股(室),各基层监管所：

为贯彻落实习近平总书记关于制止餐饮浪费的重要批示指 示精神，认真落实临汾市市场监督管理局关于印发《制止餐饮浪费专项行动工作方案》的通知要求，确保完成专项行动目标任务，经研究决定成立制止餐饮浪费专项行动领导小组。现将有关事项通知如下。

一、主要职责

领导小组负责统筹指导专项行动，研究解决重大问题，督促完善工作机制，推动各项任务落地落实。

二、组成人员

组  长：段兰虎  （局  长）

副组长：苏锁祥  （副局长）

马晓明  （副局长）

苏志勇  （副局长）

郭丽萍  （副局长）

梁卫东  （二级主任科员）

牛志勇  （二级主任科员）

成永胜  （副科级所长）

成  员：李小明  （办公室主任）

            翟云德  （法制股股长）

段林冲  （物价股股长）

曹晓峰  （食品股股长）

张丽萍  （质量与知识产权股股长）

解雅琴  （广告股股长）

李  军  （标准计量股股长）

郭佰衢  （消保市场股股长）

王锋剑  （龙泉所所长）

曹金龙  （黄土所所长）

郭承珲  （午城所所长）

领导小组下设工作组， 由苏锁祥任组长(兼),成立六个专项工作组：

(一)综合协调组

主要任务：负责各部门及各专项组工作协调、会议组织筹备、跟踪督办、起草重要文件等。

组长：曹晓峰  食品股股长

(二)平台责任落实组

主要任务：落实市场监管总局《督促平台落实主体责任工作方案》要求；压实平台责任，规范外卖行为。

组长：郭佰衢   消保市场股股长

(三)餐饮环节监管组

主要任务：落实市场监管总局《加强餐饮环节浪费行为监管工作方案》要求；督促食品生产经营者落实《反食品浪费法》和《山西省预防和制止餐饮浪费规定》各项措施，严查违法违规行为。

组长：成永胜  副科级所长

(四)标准规范组

主要任务：落实市场监管总局《制止餐饮浪费标准化工作方案》要求；协调推进反食品浪费相关标准规范制修订，强化宣贯指导。

组长：李  军  标准计量股股长
(五)执法稽查组

主要任务：落实市场监管总局《制止餐饮浪费执法稽查工作方案》要求；组织明查暗访，查办重点案件公开曝光。

组长：翟云德  法制股股长
(六)新闻宣传组

主要任务：落实市场监管总局《制止餐饮浪费新闻宣传工作方案》要求；组织重点宣传活动，开展系列宣传报道，编发简报，强化舆情监测。

组长：李小明   办公室主任

三、工作机制

领导小组和专项工作组按以下机制开展工作：

(一)会商调度机制。领导小组根据专项行动需要召开会议，听取工作进展情况汇报，研究部署重点任务，交流经验，通报问题。

(二)督促落实机制。各专项工作组建立工作台账，定期汇总工作进展情况，跟踪督办，逐项对照销号；视情采取“四不两直”方式对餐饮浪费情况开展明查暗访，现场督办整改；对工作不力、拖沓敷衍的进行通报约谈。

(三)简报交流机制。新闻宣传组组织编发专项工作简报，综合协调组通报工作进展和经验做法，明确专人负责、定期报送；及时向上级机关报送专项行动工作信息。

(四)协调联络机制。各专项工作组实行周报制度，每周四前将工作进展情况按业务条线报送本周动态工作信息至市局工作专班各专项工作组。

隰县市场监督管理局

2023年3月21日

(此件不公开)